REPUBLIKA E SHQIPERISE
Komisoni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit té¢ Zhvillimit

Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare.
Dat&04/06//2025

RAPORT VENDIMMARRJE

Drejtuar: Késhillit t&¢ Bashkisé

Lénda:Projekt vendim pér ndryshimin e Vkb nr.84 daté 23.12.2024 “Miratimin e buxhetit t& vitit
2025 dhe PBA Pérfundimtare 2025-2027 dhe numrin e punonjesve t& Bashkis¢ Vau Dejés”.

Analiza ligjore: Késhilli Bashkiak Vau Dejés, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé, mbéshtetur
né€ nenin 9 pika" 1.3, nenet 34-37, 40, 41, 54 shkronja "dh" t& ligjit nr. 139/2015 "Pér vetégeverisjen
vendore" i ndryshuar; kreu III, nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-30, kreu VI neni 2, kreu VII, nenet
39-41 € ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e veteqeverisjes vendore"; neni 44 i ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008, "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé" té ndryshuar, ligjit
nr. 10296, daté 08.07.2010 "Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin" t& ndryshuar, Udh&zimit t&
Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 "Pér procedurat standarte t&
pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesem t& NJQV"; Udhézimit t& Ministrisé sé Financave dhe
Ekonomisé nr. 9 dat& 20.03.2018 "Pér procedurat standarde t& zbatimit te buxhetit', Ligji 115/2024
"Pér buxhetin e vitit 2025", VKB nr 84 daté 23.12.2024 "Pér miratimin e Buxhetit t& vitit 2025
dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2025 2027, numrin e punonjésve t& Bashkisé Vau
Dejés", dhe Shprehje Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér me nr 860/1 prot daté
06.01.2025.Shkresés s¢ Ministrisé sé¢ Arsimit dhe Sportit nr.2174/1 daté 09.04.2025 “Njoftim pér
shpalljen fituse t€ projekteve t& aplikuara prané Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit, pér objekte
shkollore dhe sportive tsportive t& arsimit parauniversitar dhe programit pér sportin” ,protokolluar
nga Bashkia Vau Dejés me nr prot 799/2 daté 14.04.2025, Shkresés Nr prot 3196 daté 22.05.2025
“Per realizimin e projekteve me cikel financiar 2025-2026, protokolluar nga Bashkia Vau Dejés
me nr prot 799/4 dat€ 26.05.2025,

Situata aktuale e funksionit: Ky projekt vendim ka pér géllim pérmirésimin e Vkb nr.84 daté
23.12.2024 “Miratimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe PBA Pérfundimtare 2025-2027 dhe numrin e
punonjesve t&€ Bashkis¢ Vau Dejés” dhe Shprehjes Ligjshmerisé nga Prefektura Shkodér me nr
860/1 prot daté 06.01.2025, duke plotesuar nevojat e Bashkisé¢ Vau Dejés.Ministria e Arsimit dhe
Sportit, me shkresén nr.2174/1 daté 09.04.2025 “Njoftim pér shpalljen fitues t& projekteve té&
aplikuara prané Ministrisé sé¢ Arsimit dhe Sportit pér objektet shkollore té arsimit parauniversitar
dhe programit pér sportin”, protokolluar nga Bashkia Vau Dejés me nr prot 799/3 daté 14.04.2025,
ka véné€ né dijeni Bashking pér miratimin e financimit t& projektit “Rikonstruktim i shkollés 9-
vjecare dhe e mesme + shtesé 2 kat Bushat”, dhe me Shkresén Nr prot 3196 daté 22.05.2025 “Pér
realizimin e projekteve me cikel financimi 2025-2026”, protokolluar nga Bashkia Vau Dejés me
nr prot 799/4 daté 26.05.2025, ka vijuar me transmetimin e informacionit té tjera pérkatése.
Bashkia Vau Dejés €shté e angazhuar né bashkfinancimin e kétij projekti né masén 15% té vlerés
totale té tij, dhe vlera e bashkéfinancimit nga ana e Bashkisé me fondet e veta &shté pér vitin 2025
né€ masen 4.376.857 lek, dhe per vitet 2026-2027 17.507.428 lek. Total vleré bashkéfinancimi nga
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NJQV éshteé 21.884.285 lek. Né kuadér t€ késaj vlere bashkéfinancimi, éshté e nevojshme gé keto
vlera t€ jene t& disponueshme né programin 09120.

Situata financiare :

Buxheti 1 Bashkisé miratuar sipas VKB nr 84 daté 23.12.2024 "Miratimin e buxhetit t& vitit 2025
dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2025 2027, numrin e punonjésve t&€ Bashkisé Vau
Dejés", dhe Shprehje Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér me nr 860/1 prot daté 06.01.2025 t&
shtohet z&ri i Projektit “Mbikqyrje dhe kolaudim i projektit” rikonstruksion i shkoll€s 9 vjecgare
dhe e mesme + shtesé 2 kat Bushat”program ky né té cilin &shté transferuar edhe vlera e financimit
nga ana e ministris€.Kjo vlere do te shperndahet né tre vite 2025-2027 né kété program.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:

Drejtoria e Ekonomike dhe e Menaxhimit Financiar ka relatuar pérpara komisionit

Monitorimi dhe raportimi: Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit
t€ Zhvillimit Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare dhe té gjithé késhilltarét do t&€ monitorojné
zbatimin e buxhetit dhe do t€ thérrasin sa heré té jeté nevojshme Drejtoriné Ekonomike dhe té&
Menaxhimit Financiar ose Drejtoriné pérgjegjése pér zbatimin e projekteve té caktuara.

Impakti social / grupet qé preken: Projekt vendimi impakton kushtet e nxénésve té& Njesisé
Adminstrative Bushat.

Komisioni i Pérhershém pér “Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit
t& Zhvillimit Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare” , i mbledhur me datén 25/04/2025, shqyrtoi
projekt vendimin, relacionin dhe dokumentet shogéruese né lidhje me propozimin pér
ndryshimin e Vkb nr.84 daté 23.12.2024 “Miratimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe PBA
Pérfundimtare 2025-2027 dhe numrin e punonjesve t& Bashkisé¢ Vau Dejés”.

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,
Komisioni me shumicg votash:

VENDOSI
T’1 propozojé Késhillit Bashkiak:

1.T€ miratojé ndryshimin e Vkb nr.84 daté 23.12.2024 “Miratimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe
PBA Pérfundimtare 2025-2027 dhe numrin e punonjesve té Bashkisé Vau Dejés” sipas projekt
vendimit t€ paragqitur.
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